Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______

О разрешении на размещение объектов
на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков
и установления сервитутов, публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.33, статьями 39.35 - 39.36 Земельного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение
которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства
Оренбургской области от 17.03.2016 № 178-п «Об утверждении положения о порядке
и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов, публичного сервитута», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области и поданным заявлением исх. № 4380177246 от
13.08.2024 (вх. № 01-14/482 от 13.08.2024), администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области постановляет:

1. Разрешить Акционерному обществу «Коммунальные электрические сети
Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» размещение (строительство)
объекта линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ на землях,
государственная собственность на которые не разграничена, площадью 3 686 кв.м., в
кадастровом квартале 56:45:0101054, местоположением: Российская Федерация,
Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул.
Левобережная согласно схеме границ предполагаемых к использованию земель или
части земельного участка на кадастровом плане территории согласно приложению к
настоящему постановлению, сроком на 49 лет, в целях размещения объекта:
«Строительство ВЛ-10кВ, ВЛИ-0,4кВ от КТП № 147 по адресу: Оренбургская
область, г. Сорочинск, ул. Левобережная», при условии соблюдения
градостроительных, строительных норм и правил, требований санитарно-
эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, экологического надзора и
иных требований, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Обязать Акционерное общество «Коммунальные электрические сети
Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть»:

2.1. в случае, если использование земель, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы
в границах таких земель;

2.1.1. привести такие земли в состояние, пригодное для их использования
в соответствии с разрешенным использованием;

2.1.2. выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель;
2.2. выполнить контрольную геодезическую съемку выполненных работ и один

экземпляр такой геодезической съемки на бумажном и электронном носителе с
момента размещения объектов безвозмездно передать в администрацию
Сорочинского городского округа Оренбургской области для размещения в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

2.3. в случае повреждения целостности дорожного покрытия автомобильных
дорог, тротуаров при производстве работ, указанных в п. 1 настоящего
постановления, произвести восстановление дорожного покрытия автомобильных
дорог, тротуаров и провести мероприятия по предотвращению просадки грунтов;

2.4. установить охранную зону объекта электросетевого хозяйства в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

3. Досрочное прекращение действия настоящего разрешения возможно
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochnsk.56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело. Управлению архитектуры. Рябых Е.С., АО «Коммунальные электрические сети Оренбургской
области «Оренбургкоммунэлектросеть», Управление Росреестра по Оренбургской области, прокуратуре.

http://sorochnsk.56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от

Схема границ предполагаемых к использованию земель
или части земельного участка на кадастровом плане территории

Объект: Строительство ВЛ-10кВ, ВЛИ-0,4кВ ог КТП № 147 по адресу: Оренбургская
область, г. Сорочинск, ул. Левобережная.
Кадастровый номер ква рта л a/земельного участка: 56:45:0101054
Категория земель/земельного участка: Земли населенных пунктов.
Площадь земельного участка: 3 686 кв.м.
Сведения о местоположении зданий, сооружений: отсутствуют.
На предполагаемом к использованию земельном участке расположен ЗОУИТ:
56:45-6.128.

Обозначение
характерных точек

границ

Координата X Координата Y

1 498604.0953 1380365.1363
2 498671.2619 1380301.0899
3 498766.8675 1380158.3072
4 498759.3395 1380153.3144
5 498775.4860 1380128.7192
6 498777.1966 1380129.6518
7 498784.5037 1380118.8966
8 498843.8293 1380091.3276
9 498853.9296 1380105.4516
10 498797.5625 1380131.0426
11 498791.5610 1380139.9888
12 498793.7230 1380141.1660
13 498777.9551 1380165.1773
14 498771.8359 1380161.0917
15 498766.2613 1380169.3570
16 498775.9103 1380175.0369
17 498774.1316 1380178.0821
18 498764.3502 1380172.2075
19 498743.1971 1380203.2342
20 498753.5898 1380209.5482
21 498751.6811 1380212.8194
22 498740.9166 1380206.6278
23 498699.4339 1380269.6950
24 498711.4230 1380276.8297
25 498709.4984 1380280.0839
26 498697.2868 1380272.6627
27 498689.9864 1380284.2470
28 498701.1065 1380291.0735
29 498699.2849 1380294.1921
30 498687.6408 1380287.1158
31 498675.4541 1380304.9909
32 498665.4899 1380313.6516

33 498675.7164 1380319.8665
34 498673.8697 1380323.0281
35 498662.5701 1380316.1634
36 498648.5143 1380329.6130
37 498657.2053 1380334.8947
38 498655.2677 1380337.9631
39 498645.5723 1380332.0710
40 498622.4067 1380354.8016
41 498633.8653 1380362.9781
42 498631.2785 1380365.7133
43 498619.2693 1380357.5576
44 498607.8575 1380368.3107

1 498604.0953 1380365.1363

иоъект: строительство ьл-юкь ф.^, ьли-илкь от кт п №14 / по адресу: